
МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

От 13 февраля 2022года №44

«Об утверждении Плана-графика проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах»

В соответствии с Приказ Рособрнадзора от 23.12.2022 N 1282 "О проведенииФедеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2023 году", письма 
Рособрнадзора от 01.02.2023 г. № 02-36, руководствуясь приказом Министерства образования и 
науки Республики Калмыкия от 23.01.2023 г. № 85 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в 2023 году на территории Республики Калмыкия», руководствуясь приказом отдела 
образования и культуры АК РМО РК от 10.02.2023 №41 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2023 году на территории Кетченеровского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по образовательной организации за проведение ВПР - 2023 
заместителя директора по учебной работе Лиджиеву О. А. и возложить ответственность за 
качественное проведение и своевременное размещение в личном кабинете на сайте ФИС ОКО.

2. Назначить ответственным техническим специалистом по проведению ВПР в 2023 году 
учителя географии Ольцонова А. А. и возложить ответственность за качественное проведение и 
своевременное размещение в личном кабинете на сайте ФИС ОКО.

3. Утвердить План - график проведения ВПР в 4-8 классах в период с 16 марта по 18 апреля 2023 
года с определением единого времени проведения мониторинга - 2 урок, 9 часов 20 минут (по 
московскому времени) (согласно приложению №1 настоящего приказа).

4. Классным руководителям 4-8 классов довести до сведения родителей (законных 
представителей) обучающихся 4, 5, 6, 7 и 8 классов о сроках проведения ВПР по учебным 
предметам в соответствии с перечнем Рособрнадзора.

5. Учителям - предметникам организовать должную подготовительную работу в соответствии с 
приложением № 1 настоящего приказа.

Директор школы

С приказом ознакомлены: О. А. Лиджиева

Б. Б. Довуркаева

Г. Г. Чимидова

Т. X. СанджиеваЖ
Э. А. Овкаджиева

Б. Э. Дорджиев

" Н. Д. Лиджиева

Р. Б. Овкаджиева 

г. н. Санджиева

Р. А. Басангова 



приложение №1 
к приказу №44 
от 13.02.2023г.

Плана-график проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

№ ФИО классного 
руководителя

Дата Предмет Класс ФИО учителя / Количес 
тво 

участник 
ов

1 Чимидова Г. Г. 16.03.2023 Русский язык 
(1часть)

4 Чимидова Г. Г. 8

2 21.03.2023 Русский язык 
(2часть)

3 11.04.2023 Математика
4 13.04.2023 Окружающий 

мир
1 Санджиева Т. X. 16.03.2023 Математика 5 Санджиева Г. Н. 10
2 21.03.2023 Русский язык Санджиева Т. X.
3 11.04.2023 Биология Лиджиева О. А.
4 13.04.2023 История Овкаджиева Э. А.
1 Овкаджиева Э. А. 16.03.2023 Предмет№1 6 10
2 21.03.2023 Русский язык Овкаджиева Р. Б.
3 11.04.2023 Математика Лиджиева Н. Д.
4 13.04.2023 Предмет №2
1 Дорджиев Б. Э. 16.03.2023 Математика 7 Лиджиева Н. Д. 11
2 21.03.2023 Английский 

язык
Басангова Р. А.

3 11.04.2023 Русский язык Санджиева Т. X.
4 13.04.2023 Предмет №1
5 18.04.2023 Предмет №2
1 Лиджиева Н. Д. 16.03.2023 Русский язык 8 Овкаджиева Р. Б. 9
2 21.03.2023 Математика Лиджиева Н. Д.
3 11.04.2023 Предмет №1
4 13.04.2023 Предмет №2


